Приказ № 19

от 15.04.2021 г. по ГБУ «Терский ансамбль»

В целях реализации антикоррупционной политике в ГБУ «Терский ансамбль».

Приказываю:
1. Утвердить План работы ГБУ «Терский ансамбль» по реализации мер

противодействия коррупции на 2021 год.
2. Директору Черевковой С.С. обеспечить ознакомление всех работников
с настоящим приказом.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор С.С. Черевкова

План работы ГБУ «Терский ансамбль»
по реализации мер противодействия коррупции на 2021

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные исполнители

1. Повышение эффективности работы по <
отрицательного отношения к коррупцш

юрмированию у сотрудников ГБУ «Терский ансамбль»

1.1 Обеспечение размещения на
официальном сайте ГБУ «Терский
ансамбль» информации об
антикоррупционной деятельности, а
также на сайтах подведомственных
организаций Министерства, ведение
специализированного раздела о
противодействии коррупции

2021 г. Директор ГБУ «Терский ансамбль»
Черевкова С.С.

2. Выявление и систематизация причин и условий проявления коррупции в деятельности ГБУ
«Терский ансамбль», мониторинг коррупционных рисков н их устранение

2.1 Проведение беседы о профессиональной
этике и служебном поведении
работников ГБУ «Терский ансамбль»

постоянно Худ. руководитель Митьковец В.В.

2.2 Осуществление контроля за
своевременностью рассмотрения
обращения граждан (вне
организации)

постоянно Директор ГБУ «Терский ансамбль»
Черевкова С.С.

2.3 Строго следовать нормам
Федерального закона №44 ФЗ
«О госзакупках» при размещении
Г осзаказов

постоянно Гл. бухгалтер Гайворонская С.А.

Утверяедаю:

2.4 Строго следовать нормам порядка
получения, обмена подарков в
соответствии со статьей ГК РФ
п. «б» ч. 1. ст. 17 Закона о
государственной гражданской
службе

постоянно Худ. руководитель Митьковец В.В.

3. Активизация работы по фо
отрицательного отношения к коррупци»
общества, предание гласности каждого«

рмированию у работников ГБУ «Терский ансамбль»
I, привлечение для этого институтов гражданского
(акта коррупции

3.1 Внести в Трудовые договора
работников пункт о нормах
антикоррупционного
законодательства и
антикоррупционной политике

постоянно Директор ГБУ «Терский ансамбль»
Черевкова С.С.

3.2 Введение процедуры
информирования работниками
руководителя о возникновении
конфликта интересов и порядок
урегулирования выявленного конфликта
интересов

постоянно Директор ГБУ «Терский ансамбль»
Черевкова С.С.

3.3 Организация индивидуального
консультирования работников
по вопросам применения
(соблюдения) антикоррупционных
стандартов и процедур

постоянно Директор ГБУ «Терский ансамбль»
Черевкова С.С.
Худ. руководитель Митьковец В.

3.4 Проведение работы по формированию у
работников ГБУ «Терский ансамбль»
отрицательного отношения к коррупции

постоянно Директор ГБУ «Терский ансамбль»
Черевкова С.С.

3.5 Обеспечение контроля за применением
предусмотренных законодательством
мер юридической ответственности в
каждом случае несоблюдения запретов,
ограничений и требований,
установленных в целях противодействия
коррупции, в том числе мер по
предотвращению и (или)
урегулированию конфликта интересов

постоянно Директор ГБУ «Терский ансамбль»
Черевкова С.С.

3.6 Проведение мероприятий по
формированию у работников ГБУ
«Терский ансамбль» негативного
отношения к дарению им подарков в
связи с их должностным положением или
в связи с исполнением ими должностных
обязанностей

постоянно Директор ГБУ «Терский ансамбль»
Черевкова С.С.

3.7 Проведение мероприятий по
антикоррупционной тематике в ГБУ
«Терский ансамбль»

постоянно Директор ГБУ «Терский ансамбль»
Черевкова С.С.

3.8 Регистрация и рассмотрение обращений
граждан, поступающих через
специализированные ящики «Для
обращений граждан по вопросам
коррупции» рабочей группой
министерства и организация работы
общественных постов, организованных в
подведомственных организациях
министерства

ежеквартально Директор ГБУ «Терский ансамбль»
Черевкова С.С.

4. Осуществление комплекса организационных, разъяснител
работников ГБУ «Терский ансамбль» ограничений и запр(
обязанностей, установленных в целях противодействия ко

ьных и ийых мер по соблюдению
;тов, а также по исполнению ими
ррупции

4.1 Проведение семинаров- совещаний по
актуальным вопросам применения
законодательства Российской Федерации
о противодействии коррупции
ответственными и иных
правонарушений в ГБУ «Терский
ансамбль»

постоянно Директор ГБУ «Терский ансамбль»
Черевкова С.С.

4.2 Организация деятельности по
предупреждению коррупции в ГБУ
«Терский ансамбль»

постоянно Директор ГБУ «Терский ансамбль»
Черевкова С.С.

4.3 Обеспечить контроль за средствами
от приносящей доход деятельности от
проведения мероприятий, а также
своевременному отчислению доходов

постоянно Директор ГБУ «Терский ансамбль»
Черевкова С.С.

4.4 Совершенствовать учет и отчетность
финансово-хозяйственной
деятельности и своевременно
предоставлять отчетность в
вышестоящие органы

постоянно Директор ГБУ «Терский ансамбль»
Гл. бухгалтер Гайворонская С.А.

4.5 При приеме на работу строго
следовать нормам законодательства
в соответствии с «Трудовым Кодексом
РФ»

постоянно Директор ГБУ «Терский ансамбль»
Черевкова С.С.

4.6 Обеспечить прозрачность при
организации билетного
хозяйства и заключения договоров
на выполнение определенных
работ

постоянно Гл. бухгалтер Гайворонская С.А.
Директор ГБУ «Терский ансамбль»
Черевкова С.С.

4.7 Художественному руководителю
Митьковцу В.В. своевременно
предоставлять

постоянно Худ. руководитель Митьковец В.В.
гл. бухгалтер Гайворонская С.А.